BACHELOR "INFORMATIKE EKONOMIKE" 180 ECTS

Nr. | Viti | Sem. [Emriiléndés ECTS
I. PERGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURE E PERGJITHSHME
A - LENDE BAZE/ 15-20%/32 ECTS
1 | 1 |Matematiké 1 6
2 | 2 [Matematikeé 2 6
3 | 2 [Hyrje né filozofi 6
4 | 1 |Shkrim akademik 4
5 | 2 |Metoda kérkimi 4
6 | 1 |Hyrje né ekonomi 6
32
IIl. PERGATITJE PER DISIPLINEN SHKENCORE
B - LENDE KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-55%/96 ECTS
1 | 1 [Teori e statistikés 6
2 | 1 |Algoritmiké dhe Hyrje né Programim 6
3 | 2 |Arkitektura e kompjuterit 6
4 | 2 [Hyrje né Financé 6
5 Il 1 |Parimet e kontabilitetit 6
6 Il 2 [Hyrje né menaxhim 6
7 Il 1 |Programim 1 6
8 Il 2 |Programim 2 6
9 Il 1 |Teori e bazave té té Dhénave 6
10 Il 2 |Web Design 6
1 Il 1 |Bazat e marketingut 6
12 Il 2 |Organizimi i sistemeve kompjuterike 6
13 ]l 1 |Hyrje né Big Data dhe Inteligjencén e Biznesit 6
14 ]l 1 |Rrjeta kompjuterike 6
15 ]l 1 |Sistemet e operimit 6
16 ]l 2 [Hyrje né Inxhinieri Softwerike 6
96
[Il. NENDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LENDE ME ZGJEDHJE
C - LENDE NDERDISIPLINORE / INTEGRUESE /12-15%/24 ECTS
1 Il 2 |Hyrje né kontabilitet financiar 6
2 Il 2 |Aplikime né PHP 6
3 i 1 [E-Shérbimet 6
4 i 1 [Parimet e kérkimit té tregut 6
5 ]l 1 |Hyrje né menaxhimin e operacioneve 6
6 ]l 1 |Strategjia e menaxhimit né teknologjiné e informacionit 6
7 i 2 [Hyrje né menaxhim risku 6
8 ]l 2 |Sistemet e informacionit dhe Siguria 6
9 ] 2 [Honors Course 6
24
D - LENDE PLOTESUESE 10-15%/22 ECTS
1 | 1 |Bazat e Informatikés 4
2 Il 1 |Anglisht 5
3 | 2 |Statistiké e Aplikuar 4
4 1l 1 [Hartim dhe menaxhim projektesh 4
5 ]l 2 |Praktiké dhe zhvillim karriere 5
22
E - DETYRIME PERMBYLLESE/3-5% /7 ECTS
| 1 | i | 2 |Punimi i diplomés/Provim i pérgjithshém pérfundimtar 7




